
10.06.2024

Atletika

Staňkovi chybělo šest centimetrů
...mu někdo před pár dny řekl, že po patáliích 
s bolavým tříslem bude na mistrovství Evropy v Římě pátý, bral by to. Po finále však koulař Tomáš Staněk (na snímku) cítil i zklamání. Vždyť mu k bronzu
chybělo jen šest centimetrů. „Je to trochu hořkosladké,“ vykládal. „Na těchto metrech stačí fakt...
Mladá fronta DNES | 10.06.2024 | rubrika: Sport | autor: (kou) | N1

Talent je ve finále
...do dnešního finále. Navázala na skvělá představení dvou vrstevníků – sedmého dálkaře Petra Meindlschmida a půlkaře Jakuba Dudychy. Koulaři Tomáši
Staňkovi scházelo k medaili pouhých šest centimetrů. 

ŘÍM/PRAHA – Z pohodlného sedátka Lurdes Gloria Manuel mrkla na obrazovku, potěšeně se v...
Sport | 10.06.2024 | rubrika: Atletika | autor: MARTIN HAŠEK | N1

Kanoistika - slalom

Triumf Prskavce i Satkové na kanoi
...kajaku doma vyhořel, ale vodní slalomář Jiří Prskavec v pražské Troji bleskově srovnal mysl a poprvé v kariéře tam vyhrál závod Světového poháru mezi
kanoisty. Jen chvíli před ním triumfovala na stejné trati v ženské kategorii C1 po úžasném výkonu Gabriela Satková. 

Prskavec bral sobotní...
Právo | 10.06.2024 | rubrika: Sport | autor: Robert Sára | N1

Plavání

Plavkyně Horská veze z Mare Nostrum v Monaku třetí místo
...dobrém rozpoložení se předvedla Kristýna Horská na závěrečném ze tří mítinku plavecké série Mare Nostrum v Monaku. Česká reprezentantka si na trati 200
metrů prsa doplavala výkonem 2:26.48 pro bronzové umístění. Horská ještě přidala i další finálovou účast, když na poloviční trati dosáhla na sedmou...
tn.cz | 04.06.2024 | rubrika: Sport | autor: Jiří Štádler | URL

Obsahové duplicity: 04.06.2024 8:43 - czechswimming.cz N1 URL

Beachvolejbal

Ostravský turnaj poprvé vrcholil bez české účasti
...ale skončily hned v osmifinále – deváté. 
„Po tom posledním zápase se ve mně trochu mísí emoce, ale deváté místo je neskutečné,“ prohlásil Jakub Šépka. „Snažili jsme se, protože jsme věděli, že jsme
už poslední česká dvojice v soutěži. Dali jsme do toho maximum, ale bohužel to dneska...
Mladá fronta DNES | 10.06.2024 | rubrika: Moravskoslezský kraj | autor: Jiří Seidl | N1

Golf

Boj o Paříž v Berouně. Hrát se bude nejen o peníze, ale také olympijské hry
...konečná nominace šedesáti hráček pro srpnové klání v Paříži, včetně dvou míst pro české hráčky. Nominační karty momentálně drží Klára Spilková a Sára
Kousková. Před startem šestého ročníku českého turnaje Ladies European Tour se tak mají diváci, ať už přímo na místě, nebo prostřednictvím přímých...
berounsky.denik.cz | 05.06.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Ondřej Jícha | URL

Tenis

Osmý grandslam! Siniaková ovládla s Gauffovou Roland Garros
...potvrdila, že je jednou z nejlepších deblistek světa. Hradecká rodačka Kateřina Siniaková v neděli získala ve čtyřhře svůj třetí titul na Roland Garros. Česká
tenistka ovládla pařížský grandslam společně s Američankou Cori Gauffovou, titul oslavily hned při premiérovém společném startu. Hradecká...
salonkyhk.cz | 10.06.2024 | URL

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 5

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/08bb9974-823a-45c2-a97e-8d/article/2024m134a14a/token/4ef4b817dbce48ea83b21038435e4806?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/08bb9974-823a-45c2-a97e-8d/article/B9Fa24AY1902/token/9fd79ea16dc64dd4b4b2a23736dee268?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3b32f2a0-0bde-4c06-9252-3e/article/2024P134a18f/token/9b546ce3f2b548ffb9045906b9dc1094?tab=Text
https://tn.nova.cz/sport/clanek/558652-plavkyne-horska-veze-z-mare-nostrum-v-monaku-treti-misto
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/1f788ee5-affc-4f21-bc75-ca/article/OPCZ24BK2229/token/1fd3b1d198444716b79464e8e077dc49?tab=Text
http://czechswimming.cz/index.php/9-tiskove-zpravy-verejne/2528-kristyna-horska-veze-z-mare-nostrum-v-monaku-treti-misto
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a074154a-8d24-4499-9e16-a4/article/2024m134r12g/token/c8ef5d3d0b8948c1893c8f8967e2ae7b?tab=Text
https://berounsky.denik.cz/ostatni_region/golf-ladies-european-tour-beroun-boj-o-pariz-olympijske-hry-2024-prize-money.html
https://salonkyhk.cz/sport/tenis/2024/cerven/osmy-grandslam-siniakova-ovladla-s-gauffovou-roland-garros/
http://www.newtonmedia.eu/


Maňasová vypálila jako střela: Ježiš! Scházelo 8 setin na Kratochvílovou
...se na spolupráci s kondičním trenérem Ivo Pištěkem, někdejším tréninkovým parťákem Taťány Netoličkové, který v minulosti spolupracoval s tenistkami
Karolínou Muchovou a Barborou Krejčíkovou. V Římě měla Maňasová v rozběhu problém na startu, v semifinále ale vypálila včas. „Oprava vyšla, start byl...
isport.cz | 09.06.2024 | rubrika: ME v atletice | autor: ČTK,Martin Hašek | URL

Obsahové duplicity: 09.06.2024 22:20 - ME v atletice N1 URL

Plné znění

Atletika

Staňkovi chybělo šest centimetrů
Mladá fronta DNES | 10.06.2024 | rubrika: Sport | autor: (kou) | N1

Kdyby mu někdo před pár dny řekl, že po patáliích 
s bolavým tříslem bude na mistrovství Evropy v Římě pátý, bral by to. Po finále však koulař Tomáš Staněk (na snímku) cítil i zklamání. Vždyť mu k bronzu
chybělo jen šest centimetrů. „Je to trochu hořkosladké,“ vykládal. „Na těchto metrech stačí fakt kousek a může to vypadat jinak. Na kluky jsem měl, mrzí mě to.
Medaile byly navíc hezké. Se sklem žádnou nemám. “ V sobotu ve finále bojoval i teprve osmnáctiletý dálkař Petr Meindlschmid, jenž stejně jako v kvalifikaci
zdolal osmimetrovou hranici, tentokrát k ní přidal tři centimetry a znovu vylepšil domácí juniorský rekord. Tereza Hrochová skončila v půlmaratonu třiadvacátá
v osobním rekordu 1:11,38. Kromě steeplařů Tomáše Habarty a Damiána Vícha si postup do finále zajistili také výškař Jan Štefela a tyčkařka Amálie
Švábíková. Čtvrtkařka Lada Vondrová kvůli nemoci nepokračuje.

Talent je ve finále
Sport | 10.06.2024 | rubrika: Atletika | autor: MARTIN HAŠEK | N1

Meindlschmid byl na ME sedmý, Manuel šokovala
Atletický evropský šampionát v Římě zažívá povstání českých teenagerů. Osmnáctiletá čtvrtkařka Lurdes Gloria Manuel druhým nejlepším časem kariéry 51,06
sekundy postoupila do dnešního finále. Navázala na skvělá představení dvou vrstevníků – sedmého dálkaře Petra Meindlschmida a půlkaře Jakuba Dudychy.
Koulaři Tomáši Staňkovi scházelo k medaili pouhých šest centimetrů. 

ŘÍM/PRAHA – Z pohodlného sedátka Lurdes Gloria Manuel mrkla na obrazovku, potěšeně se v místnosti pro čekající na postup usmála do kamery a zamávala. Po
dlouhých čtrnácti letech se česká čtvrtkařka opět dostala do finále mistrovství Evropy. Je jí osmnáct, dívka má ruskou matku a angolského otce. Doma je v
Táboře. 
„Mám neskutečnou radost i přesto, že si myslím, že se mi dneska neběželo úplně nejlíp. Jsem ráda, že jsem postoupila do finále,“ radovala se Manuel pro Českou
televizi. 
Vyrostla v atletické baště v Táboře, kde ji vychovávala kosmopolitní rodina. Její tatínek z Angoly kdysi odjel učit na Kubu, odkud se dostal do Ruska. Našel si tam
ženu a nakonec se usadili v Česku. 
Lurdes, zvaná Lu, mluví pěti jazyky a na dráze září od mládežnických kategorií. V roce 2022 získala stříbro na dorosteneckém ME, vloni vyhrála ME juniorů a
přispěla i k bronzu štafety. 
Ve včerejším semifinálovém běhu začala pomalu, první stovku vyklusala za třináct sekund. Teprve, když se kolem ní ve vedlejší dráze prohnala Litevka
Morauskaiteová, zrychlila a upalovala vpřed. 
„Snažila jsem se, myslím, že jsem tam udělala menší chybu. Nezrychlila jsem stupňovaně, tohle bych mohla do finále zlepšit. Ale i tak jsem ráda, přece jen je to
finále,“ usmívala se Manuel. 
Časem 51,06 sekundy zůstala 47 setin za nedávným osobním rekordem ze Zlaté tretry v Ostravě. V boji o medaili se česká čtvrtkařka na ME představí poprvé od
roku 2010, Denisa Helceletová je ve výsledcích tehdejšího závodu v Barceloně čtvrtá. 
Tereza Petržilková, kterou před šampionátem trápila nemoc, skončila v čase 52,05 sekundy na čtrnáctém místě. Lada Vondrová do semifinále nenastoupila
na doporučení svazové šéflékařky Karolíny Velebové kvůli respiračním potížím spojeným s horečkou. 
Spolu s Manuel v Římě zazářili další dvě osmnáctileté naděje. Dálkař Petr Meindlschmid v sobotním finále vylepšil juniorský národní rekord na 803 centimetrů a
skončil sedmý. 
Půlkař Jakub Dudycha se v pátečním rozběhu fantastickým časem 1:44,89 minuty přiblížil na pět setin k národnímu rekordu Lukáše Vydry z roku 1998. V
semifinále skončil časem 1:46,94 jedenáctý. 
Koulař Tomáš Staněk startoval v Římě po zranění třísla poprvé v sezoně, přesto se na šest centimetrů přiblížil k medaili. Ve čtvrté sérii vrhnul 20,88 metru, pak
už se nezlepšil a skončil pátý. 
„Jako zklamání to nemůžu úplně brát. Před třemi týdny nebylo jisté, že sem odjedu,“ hodnotil pro Českou televizi. 
Výškař Jan Štefela ve včerejší kvalifikaci překonal 221 centimetrů a postoupil do finále. Nikoleta Jíchová v závodě na 400 metrů překážek zaběhla nejrychlejší
čas rozběhů 54,88 sekundy, vyrovnala si osobní rekord a jen o tři setiny zůstala za olympijským limitem. Do semifinále postoupil i Vít Müller na 400 metrů
překážek svým nejlepším výkonem sezony 49,38 sekundy. Tereza Hrochová si v půlmaratonu zlepšila osobní rekord 1:11:38 hodiny a skončila třiadvacátá. 
Sprinterka Karolína Maňasová si v semifinále běhu na 100 metrů vylepšila osobní rekord na 11,17 sekundy, k postupu do finále jí chyběly jen čtyři setiny. Navíc
se na osm setin přiblížila národnímu rekordu Jarmily Kratochvílové z roku 1981.
DNEŠNÍ FINÁLE S ČESKOU ÚČASTÍ 20.15 tyč žen Amálie Švábíková 21.50 400 metrů žen Lurdes Gloria Manuel 22.00 3000 metrů překážek Tomáš Habarta,
Damián Vích
Kvalifikace a rozběhy Muži 200 m: 1. Svensson (Švýc.) 20,52, 2. KUBELÍK 20,54, …11. NĚMEJC 20,91postoupili do semifinále. 400 m: 1. Sito (It.) 45,12, …19.
ŠORM 46,40, 21. KRSEK 46,69, 22. MASLÁK 47,99 všichni nepostoupili do semifinále. 400 m př.: 1. Barr (Ir.) 49,31, …3. MÜLLER 49,38 postoupil do semifinále,
16. SMOLKA 50,48, 20.TUČEK 51,27 oba nepostoupili do semifinále. 3000 m př.: 1. Arce (Šp.) 8:21,46, …8. HABARTA 8:23,96, 18. VÍCH 8:34,27postoupili do
finále. Výška: 1. mj. ŠTEFELA 221 postoupil do finále, .14. BAHNÍK 217 nepostoupil do finále. Kladivo: 1. Nowicki (Pol.) 79,00, …17. MYSLYVČUK 73,43, 21.
HÁJEK 72,72 nepostoupili do finále. Ženy 100 m: 1. Rosiusová (Belg.) 11,20, …14. MAŇASOVÁ 11,45 postoupila do semifinále. 400 m: 1. Brossierová (Fr.)
51,30, …3. MANUEL 51,36, 5. PETRŽILKOVÁ 51,96 postoupily do semifinále. 400 m př.: 1. JÍCHOVÁ 54,88 postoupila do semifinále. Tyč: 1. ŠVÁBÍKOVÁ,
Cauderyová (Brit.), Murtová (Fin.), Molinarolová (It.) a Knäscheová (Něm.) všechny 450, .13. mj. PÖSCHLOVÁ 440 nepostoupila do finále. Semifinále Muži 800
m: 1. Tual (Fr.) 1:45,03, …11. DUDYCHA 1:46,94 nepostoupil do finále. 200 m: 1. Tortu (It.) 20,14, …8. mj. NĚMEJC 20,52 postoupil do finále, 19. MACÍK 20,89
nepostoupil do finále. Ženy 100 m: 1. Asherová-Smithová (Brit.) 10,96, …10. MAŇASOVÁ 11,17 nepostoupila do finále. 400 m: 1. Adelekeová (Ir.) 50,54, …6.
MANUEL 51,06 postoupila do finále, 14. PETRŽILKOVÁ 52,05 nepostoupila do finále.

VÝSLEDKY MISTROVSTVÍ EVROPY V ATLETICE

Finále Muži 100 m (vítr +0,7 m/s): 1. Jacobs 10,02, 2. Ali (oba It.) 10,05, 3. Glave (Brit.) 10,06. 5000 m: 1. J. Ingebrigtsen (Nor.) 13:20,11, 2. Mils (Brit.)
13:21,38, 3. Lobalu (Švýc.) 13:21,61. 110 m př. (+0,6 m/s): 1. Simoneli (It.) 13,05, 2. Llopis (Šp.) 13,16, 3. Joseph (Švýc.) 13,43. Dálka: 1. Tentoglu (Řec.)
865, 2. Furlani (It.) 838, 3. Ehammer (Švýc.) 831, …7. MEINDLSCHMID 803. Koule: 1. Fabbri (It.) 22,45, 2. Mihaljevič (Chorv.) 21,20, 3. Haratyk (Pol.) 20,94,
…5. STANĚK 20,88. 20 km chůze: 1. Karlström (Švéd.) 1:19:13, 2. McGrath (Šp.) 1:19:31, 3. Fortunato (It.) 1:19:54, …18. HLAVÁČ 1:23:53. Půlmaraton: 1.
Crippa 1:01:03, 2. Riva (oba It.) 1:01:04, 3. Petros (Něm.) 1:01:07. Družstva: 1. Itálie 3:03:34, 2. Izrael 3:04:09, 3. Německo 3:05:33. Ženy 100 m př. (+0,8
m/s): 1. Sambaová-Mayelaová (Fr.) 12,31, 2. D. Kambundjiová (Švýc.) 12,40, 3. Skrzyszowská (Pol.) 12,42. Disk: 1. Elkasevičová (Chorv.) 67,04, 2. Van
Klinkenová (Niz.) 65,99, 3. Caová 64,53. Výška: 1. Mahučichová (Ukr.) 201, 2. Topičová (Srb.) 197, 3. Geraščenková (Ukr.) 195. Sedmiboj: 1. Thiamová (Belg.)
6848 b. (100 m př.: 13,74 výška: 195 koule: 15,06 200 m: 24,81 dálka: 659 oštěp: 53,00 800 m: 2:11,79), 2. Lazraqová-Khlassová (Fr.) 6635 (13,35177
15,27 23,56 635 48,23 2:12,07), 3. Vidtsová (Belg.) 6596 (13,16 180 14,79 23,85 646 42,12 2:09,35). Půlmaraton: 1. Grövdalová (Nor.) 1:08:09, 2. Melyová
(Rum.) 1:08:55, 3. Haugerová-Thackeryová (Brit.) 1:08:58, …23. HROCHOVÁ 1:11:38, 45. STEWARTOVÁ 1:13:41. Družstva: 1. Británie 3:29:01, 2. Německo
3:3159, 3. Španělsko 3:33:16.

Kanoistika - slalom

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 5

https://isport.blesk.cz/clanek/448532/manasova-vypalila-jako-strela-jezis-schazelo-8-setin-na-kratochvilovou
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/763e039b-5201-4ee3-b264-67/article/J9Wa24BP0074/token/3f9400050c7c4b3eaea33931887c0359?tab=Text
https://isport.blesk.cz/clanek/448532/manasova-vypalila-jako-strela-jezis-na-kratochvilovou-schazelo-8-setin
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/08bb9974-823a-45c2-a97e-8d/article/2024m134a14a/token/4ef4b817dbce48ea83b21038435e4806?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/08bb9974-823a-45c2-a97e-8d/article/B9Fa24AY1902/token/9fd79ea16dc64dd4b4b2a23736dee268?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Triumf Prskavce i Satkové na kanoi
Právo | 10.06.2024 | rubrika: Sport | autor: Robert Sára | N1

Na kajaku doma vyhořel, ale vodní slalomář Jiří Prskavec v pražské Troji bleskově srovnal mysl a poprvé v kariéře tam vyhrál závod Světového poháru mezi
kanoisty. Jen chvíli před ním triumfovala na stejné trati v ženské kategorii C1 po úžasném výkonu Gabriela Satková. 

Prskavec bral sobotní vystoupení jako částečný reparát za to, že v K1 vyfasoval dokonce 50vteřinovou penalizaci. Jako jediný z tria českých kanoistů se probil do
desetičlenného finále a v něm předvedl dokonalou jízdu s dávkou risku. 
„Na kajaku byla hlavní chyba, že jsem řešil sekundy a průjezdy místo toho, abych si na vodě počínal jako kluk, který je šťastný, že si s ní hraje. O den později
jsem už byl na pádlování takhle nastavený. Byl jsem nadšený z toho davu na břehu, že tady mám spoustu kamarádů a přátel. Semlelo se to nakonec parádně,“
říkal Prskavec, kterého na OH čeká start na kajaku. 
V Praze se na stupně vítězů dostal s kanoistickými legendami Slovincem Savšekem a Francouzem Gestinem. „Strašně si toho vážím. Je to pro mě neuvěřitelné
vítězství. Včerejšek mě vytrestal, jel jsem svázaně, moc jsem o tom přemýšlel a zapomněl jsem si užívat, proč ten sport dělám,“ vykládal. Olympionik Lukáš
Rohan skončil až čtrnáctý. 
Gabriela Satková se sedm týdnů před svým olympijským debutem naladila skvěle. I když přiznala, že byla hodně nervózní. Uklidnila ji však obtížnost tratě v
Troji a hodně pomohli diváci. „Když jsem viděla ten výsledný čas, tak jsem nevěřila. Pro mě je naprosto neskutečně vyhrát před domácím publikem a před
panem prezidentem, prostě nemohu být šťastnější. V cíli jsem byla opravdu hodně překvapená, protože jsem zvládla finálovou jízdu skoro bez chyb, jak jsem si
přála,“ řekla 22letá Satková . 
Její o tři roky starší sestra Martina pak skončila v sobotním finále kvůli dotyku na protivodné brance osmá. „Psychicky to bylo v pohodě, bohužel ve spodní části
jsem udělala chyby a sebralo mi to hodně moc sil. Ale to, co předvedla ségra, bylo neuvěřitelné. Jela naprosto úžasně,“ vykládala.
Byl jsem nadšený z toho davu na břehu Jiří Prskavec, český vodní slalomář

Muži – C1: 1. Prskavec (ČR) 86,32 (0), 2. Savšek (Slovin.) +0,82 (0), 3. Gestin (Fr.) +2,11 (2), . v kvalifikaci 12. Chaloupka, 14. Rohan (oba ČR), K1: 1. De
Gennaro (It.) 79,07 (0), 2. Polaczyk (Pol.) +2,21 (0), 3. Krejčí +2,28 (0), . v kvalifikaci 15. Přindiš (oba ČR), 55. Prskavec, kajakkros: 1. Ochoa (Šp.), 2. Röler
(Něm.), 3. Neveu (Fr.), .10. Přindiš, 22. Krejčí, 24. Tunka (ČR). Ženy – C1: 1. G. Satková (ČR) 96,35 (2), 2. J. Foxová (Austr.) +1,59 (4), 3. Herzogová (Něm.)
+2,08 (2), . 8. M. Satková +8,50 (2), v kvalifikaci 16. Kneblová (obě ČR), K1: 1. Vuittonová (Fr.) 94,12 (0), 2. J. Foxová (Austr.) +0,17 (4), 3. Funková (Něm.)
+0,28 (4), . 6. Galušková +1,23 (2), 8. G. Satková +2,59 (2), 10. Beková (všechny ČR) +5,91 (4), kajakkros: 1. Hugová (Fr.), 2. N. Foxová (Austr.), 3.
Setchelová (Brit.), 4. Kneblová, . 7. Vojtová, 10. Fišerová (obě ČR).

SP ve vodním slalomu

Plavání

Plavkyně Horská veze z Mare Nostrum v Monaku třetí místo
tn.cz | 04.06.2024 | rubrika: Sport | autor: Jiří Štádler | URL

V dobrém rozpoložení se předvedla Kristýna Horská na závěrečném ze tří mítinku plavecké série Mare Nostrum v Monaku. Česká reprezentantka si na trati 200
metrů prsa doplavala výkonem 2:26.48 pro bronzové umístění. Horská ještě přidala i další finálovou účast, když na poloviční trati dosáhla na sedmou příčku.
Třetí české finále zapsala Barbora Janíčková, když na znakové stovce obsadila skončila rovněž sedmá.

Série Mare Nostrum se po závodech v Canet-en-Roussilon a Barceloně uzavřela v Monaku. V atraktivním prostředí malého knížectví na pobřeží Středozemního
moře se neztratily ani české barvy, když Horská postoupila do dvou a Janíčková do jednoho finále.

Kristýna Horská se ve své nejsilnější disciplíně 200 metrů prsa výborně popasovala už s rozplavbou, z níž s přehledem zamířila do finále z druhé pozice. Ve
finálovém závodě se v první polovině trati držela na druhé příčce, aby na ni v závěru útočila Litevka Kotryna Teterevkovová (2:25.46), která se posunula na
druhou pozici a Horskou odsunula na třetí místo (2:26.48). Vítězství si zajistila Tes Schoutenová z Nizozemska (2:23.46).

Horské se dařilo i na poloviční distanci, na níž šla z rozplaveb do finále jako třetí nejrychlejší. V souboji elitní osmičky se pak v cíli objevila v čase 1:09.24 na
sedmém místě. Druhé prvenství si připsala opět Schoutenová.

Barboře Janíčkové se povedlo v Barceloně postoupit do dvou finálových závodů, v nichž obsadila šestou a sedmou příčku. V Monaku se mohla radovat z
finálové účasti na 100 metrů znak. V rozplavbách sice zaplavala devátý čas, který by stačil na finále B, ale po jedné odhlášce se Janíčková dočkala áčkového
finále. V něm pak dohmátla v čase 1:02.58, kterým si zajistila sedmou pozici. Závod vyhrála Anastasia Gorbenková z Izraele, která se jako jediná dostala po
hranici jedné minuty.

Horská po MS v plavání: Je to velký úspěch, ale mrzí mě olympijský limit:

Beachvolejbal

Ostravský turnaj poprvé vrcholil bez české účasti
Mladá fronta DNES | 10.06.2024 | rubrika: Moravskoslezský kraj | autor: Jiří Seidl | N1

Švédové a Američanky vyhráli elitní beachvolejbalové klání v Dolních Vítkovicích
Švédští mladíci David Ahman a Jonatan Hellvig, kteří do plážového volejbalu vnesli nahrávku ve výskoku, potvrdili skvělou formu. Vyhráli pátý turnaj z minulých
šesti. 
Ve včerejším finále J&T Banka Ostrava Beach Pro v Dolních Vítkovicích porazili Nizozemce Stefana Boermanse a Yoricka de Groota 2:0 (19, 18.). Předtím v
semifinále zastavili vítěze ostravského klání z minulých dvou let Nory Anderse Mola s Chrstianem Sörumem 2:0 (21, 18). 
V ženském finále mistryně světa Sarah Hughes a Kelly Cheng z USA porazily Kanaďanky Melissu Humana-Paredes a Brandie Wilkerson 2:1 (13, -21, 12). 
Turnaj vyvrcholil poprvé bez české účasti. Všechny tři týmy, které byly v hlavní soutěži, sice postoupily ze svých skupin, ale skončily hned v osmifinále – deváté. 
„Po tom posledním zápase se ve mně trochu mísí emoce, ale deváté místo je neskutečné,“ prohlásil Jakub Šépka. „Snažili jsme se, protože jsme věděli, že jsme
už poslední česká dvojice v soutěži. Dali jsme do toho maximum, ale bohužel to dneska nestačilo. 
“ Jakub Šépka a Jiří Sedlák prohráli s Nizozemci Stevenen van de Veldem a Matthewem Immersem 0:2 (-15, -15). Barbora Hermannová a Marie-Sára
Štochlová vypadly s Brazilkami Anou Patricii a Dudou 0:2 (-11, -17), které nakonec byly čtvrté. Ondřej Perušič a David Schweiner podlehli Němcům Nilsi
Ehlersovi a Clemensi Wicklerovi 0:2 (-17, 15, -11). 
Je to kdyby... Ale pokud by Clemens Wickler v tie-breaku za stavu 6:6 přiznal teč po útoku Davida Schweinera, mohlo být vše jinak. 
„On nám po zápase i řekl, že balon tečoval... Ale raději to nechci hodnotit, ať si to vyřeší sám,“ podotkl Schweiner. 
Ondřej Perušič dodal, že respektuje, když hráč rozhodnutí nechá na sudím. „Ale přeji si, aby tomu tak nebylo, abychom šli příkladem lidem i mimo ten kurt.
Hráč takové extratřídy jako Clemens Wickler by mohl jít více příkladem, přiznat takovou věc,“ uvedl Perušič. „Víme, že Němci to tak mají, ale nesmíme se tím
nechat rozhodit a nemůžeme to po něm ani chtít. 
“ Perušič upozornil, že v tie-breaku měli mnoho šancí vyhrát i bez zmíněné teče. „Je jen naše chyba, že jsme neuspěli. Nedá se říct, že by utkání zlomil zmíněný
moment. Němci byli o něco lepší, vyhrát si zasloužili. 
“ K tomu měli němečtí protivníci v prvním setu i obrovské štěstí, když tři body získali zásluhou podání, po němž míč přepadl přes pásku těsně za síť, a další dvě
esa dali přesně na koncovou čáru. 
Mistři světa Perušič a Schweiner poprvé v historii turnaje nepostoupili do semifinále. 
„Nechtěli jsme diváky příliš namlsat, protože přece jen pět semifinále v řadě... “ usmál se Ondřej Perušič. „To pak z ochozů slyšíte: Tak letos to už bude zlato a
nikdo se nezaobírá tím... 
“ David Schweiner spoluhráče přerušil: „Jako bychom slyšeli: To už je jednoduché, stačí vyhrát jeden dva zápasy. Ale přesně – nikdo se nezaobírá tím, jak
těžké je do semifinále dojít. 
“ Perušič: „Jen to ukazuje, jak je špička vyrovnaná, a pokud nejste opravdu v top formě, můžete prohrát opravdu s kýmkoliv. Bohužel letos jsme to poznali z
pozice poražených.“

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 5

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3b32f2a0-0bde-4c06-9252-3e/article/2024P134a18f/token/9b546ce3f2b548ffb9045906b9dc1094?tab=Text
https://tn.nova.cz/sport/clanek/558652-plavkyne-horska-veze-z-mare-nostrum-v-monaku-treti-misto
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/a074154a-8d24-4499-9e16-a4/article/2024m134r12g/token/c8ef5d3d0b8948c1893c8f8967e2ae7b?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Golf

Boj o Paříž v Berouně. Hrát se bude nejen o peníze, ale také olympijské hry
berounsky.denik.cz | 05.06.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Ondřej Jícha | URL

Prestižní sportovní akce se opět vrací do Berouna. Na jeho golfovém hřišti se v rámci turnaje Tisport Czech Ladies Open bude bojovat i o místenky v Paříži na
olympijský turnaj. Hráčky si vyjma účasti pod pěti kruhy rozdělí mezi sebe i zajímavou finanční dotaci 300 tisíc eur. Z celkové částky poputuje 45 tisíc eur na
konto vítězky, což dělá z turnaje výjimečný milník ženského sportu z domácího i evropského hlediska.

Letos je Tipsport Czech Ladies Open navíc poslední příležitostí zabojovat o olympijské hry, protože den po finále se uzavře konečná nominace šedesáti hráček pro
srpnové klání v Paříži, včetně dvou míst pro české hráčky. Nominační karty momentálně drží Klára Spilková a Sára Kousková. Před startem šestého ročníku
českého turnaje Ladies European Tour se tak mají diváci, ať už přímo na místě, nebo prostřednictvím přímých přenosů O2 TV Sport, na co těšit.
Opět je zaručena elita, jak domácích, tak zahraničních hráček, kterých se sjede hned 132 z 25 zemí. Český golf má ovšem už čtyři profesionálky, které letos
skončily na zahraničních turnajích LET v Top 10 - Kláru Davidson Spilkovou, Sáru Kouskovou, Janu Melichovou a Terezu Meleckou. Jen jedno místo od nejlepší
desítky zůstala také Kristýna Napoleaová.
Tři Češky – Davidson Spilková, Napoleaová a Melichová – jsou navíc vítězkami Ladies European Tour z předchozích let a Melichová dokonce předloňskou
šampionkou právě z Berouna. Výše uvedenou pětici českých profesionálek startujících na LET doplňuje Tereza Koželuhová, která po velmi solidním prosincovém
kvalifikačním turnaji pro LET v Maroku, zahájila sezónu LET / LETAS později.
A budou tu ještě skvělé amatérky, jako juniorská mistryně světa Denisa Vodičková nebo Patricie Macková, které spolu s dalšími profesionálkami Evou
Koželuhovou, Šideri Váňovou a Kateřinou Vlašínovou, přinesou nejkvalitnější podívanou z domácího hlediska.
Z aktuálního Top 10 evropského žebříčku Order of Merit se v Berouně ukáže nejméně polovina hráček. Patří mezi ně letošní turnajové vítězky, Belgičanka Manon
De Roey (Investec South African Women´s Open), Švýcarka Chiara Tamburlini (Joburg Ladies Open) a Shannon Tan ze Singapuru (Magical Kenya Ladies Open).
Obhájkyně titulu, Indka Diksha Dagar, je momentálně devátou hráčkou letošního pořadí LET.
Diváci si mohou zakoupit vstupenky v síti Ticketportal. Golfisté, kteří si zakoupí fee na Teetime.cz, dostanou vstupenku zdarma. A všichni, kdo mají rádi golf, jsou
srdečně zváni začít léto, jak se patří, právě v Berouně.
Program turnaje 2024
pátek 21.6. První kolo 8:00 – 19:00, české hráčky a nejlepší zahraniční hráčky v bloku 13:00 – 19:00, (přímý TV přenos O2 TV Sport 14:00-18:00)
sobota 22.6. Druhé kolo a cut 8:00 – 19:00, české hráčky a nejlepší zahraniční hráčky 8:00 – 14:00, (přímý TV přenos O2 TV Sport 10:00-14:00)
neděle 23.6. Finále 8:30 – 15:30, (TV přenos O2 TV Sport 11:00-16:00)
Vítězky Tipsport Czech Ladies Open
2019 Karlštejn Carly BOOTH Skotsko
2020 Beroun Emily PEDERSEN Dánsko
2021 Beroun Atthaya THITIKUL
2022 Beroun Jana MELICHOVÁ Česko
2023 Beroun Diksha DAGAR Indie
Foto:
Golfový Tipsport Ladies European Tour v Berouně bude v roce 2024 s šesti Češkami: Klára Davidson Spilková, Jana Melichová, Kristýna Napoleaová, Sára
Kousková, Tereza Koželuhová a Tereza Melecká
FotoAuthors:
Tipsport

Tenis

Osmý grandslam! Siniaková ovládla s Gauffovou Roland Garros
salonkyhk.cz | 10.06.2024 | URL

Znovu potvrdila, že je jednou z nejlepších deblistek světa. Hradecká rodačka Kateřina Siniaková v neděli získala ve čtyřhře svůj třetí titul na Roland Garros.

Česká tenistka ovládla pařížský grandslam společně s Američankou Cori Gauffovou, titul oslavily hned při premiérovém společném startu. Hradecká rodačka
získala už osmý grandslamový titul, vůbec poprvé však uspěla s jinou spoluhráčkou než s Barborou Krejčíkovou. S tou bude v Paříži už zanedlouho obhajovat
olympijské zlato. 
ˇ reklama 
"Jsem ráda, že jsem tu mohla hrát další finále. Odehrály jsme zde úžasné zápasy. Užívala jsem si každý moment," řekla na kurtu Siniaková. "Děkuji i Coco za to,
že jsme si mohly spolu zahrát. Je to úžasná hráčka. Věřím, že spolu ještě někdy hrát budeme," doplnila česká tenistka. 
Osmadvacetiletá Siniaková zvítězila v Paříži už v letech 2018 a 2021 s Barborou Krejčíkovou. Gauffová získala první deblový titul v kariéře. Za triumf obdržely
šek na 590.000 eur (asi 14,5 milionu korun). Hráčky se daly dohromady poté, co jejich dosavadní spoluhráčky Australanka Storm Hunterová a Američanka
Jessica Pegulaová nemohly na turnaji startovat kvůli zranění. 
"Bylo to mé třetí (deblové) finále a konečné úspěšné. Děkuji Kateřině, že si se mnou zahrála. Daly jsme se dohromady dva dny před turnajem. Bylo to na
poslední chvíli," uvedla Gauffová, loňská vítězka dvouhry na US Open. 
Navzdory úspěšnému vystoupení na Roland Garros spolu ve Wimbledonu Siniaková s Gauffovou hrát nebudou. Česká tenistka je již domluvená s jinou
Američankou Taylor Townsendovou, ke Gauffové by se měla vrátit Pegulaová. Na letních olympijských hrách v Paříži pak bude Siniaková obhajovat zlato společně
s Barborou Krejčíkovou. Do budoucna by se ale rodačka z Hradce Králové další spolupráci s Gauffovou nebránila. "Ještě jsme neměly šanci se o tom pobavit.
Věřím, že ale příležitost nastane. Jak už jsem říkala na kurtu, budu určitě moc ráda, když si spolu nějaký další turnaj zase zahrajeme," dodala Siniaková. 
Ziskem osmého grandslamového titulu se Kateřina Siniaková přiblížila v historickém českém žebříčku Heleně Sukové, která má o jeden triumf více. V čele je s
12 deblovými vítězstvími Jana Novotná. 
(kul, čtk) 
tomas.kulhanek@salonkyhk.cz 
Foto: FB Kateřina Siniaková 
Mohlo by vás také zajímat 
Osmý grandslam! Siniaková ovládla s Gauffovou Roland Garros 
Vítězem evropských voleb je hnutí ANO. Přímo v Hradci zvítězilo Spolu 
OBRAZEM: Na Benešově třídě se dočkají oprav další dvě lávky 
Votroci zveřejnili plán letní přípravy. Začíná už za 10 dní 
Jaká je šance, že soutěž vyhraju zrovna já? 
ˇ reklama 

Maňasová vypálila jako střela: Ježiš! Scházelo 8 setin na Kratochvílovou
isport.cz | 09.06.2024 | rubrika: ME v atletice | autor: ČTK,Martin Hašek | URL

Dvacetiletá sprinterka Karolína Maňasová v běhu na 100 metrů pokračuje v tlaku na národní rekord legendární Jarmily Kratochvílové. V semifinále ME v Římě si
zaběhla nejlepší osobní výkon 11,17 sekundy, zůstala pouhé čtyři setiny od postupu do finále, k času Kratochvílové z roku 1981 zbývá ještě osm setin. Tomáš
Němejc postoupil časem 20,52 sekund na 200 metrů do finále.

Taťánu Kocembovou Netoličkovou nechala za sebou už loni a teď se blíží ještě slavnějšími jménu. Na modré dráze Olympijského stadionu v Římě vypálila Karolína
Maňasová jako střela a bojovala až do konce. Ten byl hořkosladký.

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 5

https://berounsky.denik.cz/ostatni_region/golf-ladies-european-tour-beroun-boj-o-pariz-olympijske-hry-2024-prize-money.html
https://salonkyhk.cz/sport/tenis/2024/cerven/osmy-grandslam-siniakova-ovladla-s-gauffovou-roland-garros/
https://isport.blesk.cz/clanek/448532/manasova-vypalila-jako-strela-jezis-schazelo-8-setin-na-kratochvilovou
http://www.newtonmedia.eu/


Časem 11,17 si o poctivých 9 setin sekundy zlepšila osobní rekord z loňského přelomového běhu ze Štýrského Hradce. Postup do finále byl mučivě blízko.

„Upřímně, trochu mě to mrzí. Čtyři setinky trošku zamrzí,“ hodnotila Maňasová pro Českou televizi, ale hned dodala: „Ježišmarjá! Pane bože! Posunula jsem
osobák skoro o desetinu. Jsem spokojená. Jde to dobrým směrem.“

V celkovém pořadí evropského šampionátu se dostala na desáté místo a je to pro ni další vrchol atletické kariéry, která už jednou byla v limbu. Maňasová se po
dvou letech plných zranění nepohodla v atletické krajské akademii, neodjela na povinné soustředění a najednou pro ni nebylo místo. Vypadla tak z oficiálního
systému, ale nevzdala to.

Domluvila se na spolupráci s kondičním trenérem Ivo Pištěkem, někdejším tréninkovým parťákem Taťány Netoličkové, který v minulosti spolupracoval s
tenistkami Karolínou Muchovou a Barborou Krejčíkovou.

V Římě měla Maňasová v rozběhu problém na startu, v semifinále ale vypálila včas.

„Oprava vyšla, start byl hodně dobrý,“ usmívala se. „Co se týká závodu, jeden z mých nejlepších. Uvidím, co na to řekne trenér. Jsem ráda, že se mi nic nestalo.
V půlce trati jsem ucítila zaďák, tak jsem byla taková: Ježiš! Ještě vydrž těch pár metrů! Jsem ráda, že to dopadlo takhle.“

Do finále běhu na 200 metrů se probojoval Tomáš Němejc. Osobním rekordem 20,52 sekundy zapsal na setinu stejný čas jako Švéd Erik Erlandsson. Když
odcházel z lavičky pro závodníky čekající na postup časem, nebyl si jistý, jestli místo ve finále má.

„Rozhodčí řekli, že je to ještě neoficiální, že jsme tam dva se stejným časem, že nám ještě dají vědět. Nevím, co si pod tím mám představit,“ líčil Němejc v
rozhovoru pro Českou televizi.

Nakonec ale výsledky jeho postup do finále potvrdily. Národní rekordman Ondřej Macík skončil časem 20,89 devatenáctý. Eduard Kubelík po postupu z rozběhu
do semifinále nenastoupil kvůli svalovému zranění.

Mistrovství Evropy v atletice v Římě:

Finále:

Muži:

800 m: 1. Tual (Fr.) 1:44,87, 2. Attaoui (Šp.) 1:45,20, 3. Tecuceanu (It.) 1:45,40, 4. De Arriba (Šp.) 1:45,64, 5. Kramer 1:45,70, 6. Ben (Šp.) 1:46,54.

Kladivo: 1. Nowitzki (Pol.) 80,95, 2. Halász (Maď.) 80,49, 3. Kochan (Ukr.) 80,18, 4. Hummel (Něm.) 79,25, 5. Chaussinand (Fr.) 78,37, 6. Fajdek (Pol.) 77,50.

Půlmaraton: 1. Crippa 1:01:03, 2. Riva (oba It.) 1:01:04, 3. Petros (Něm.) 1:01:07, 4. Teferi (Izr.) 1:01:10, 5. Fitwi Sibhatu (Něm.) 1:01:17, 6. Selvarolo (It.)
1:01:27.

Družstva: 1. Itálie 3:03:34, 2. Izrael 3:04:09, 3. Německo 3:05:33.

Ženy:

100 m (vítr +0,7 m/s): 1. Asherová-Smithová (Brit.) 10,99, 2. Swobodová (Pol.), 3. Dossová (It.) obě 11,03, 4. Van der Wekenová (Niz.) 11,04, 5.
Lückenkemperová (Něm.) 11,07, 6. Josephová (Fr.) 11,08.

1500 m: 1. Mageeanová (Ir.) 4:04,66, 2. Bellová (Brit.) 4:05,33, 3. Guillemotová (Fr.) 4:05,69, 4. Guerrerová (Šp.) 4:06,03, 5. Reekieová (Brit.) 4:06,17, 6.
Pérezová (Šp.) 4:06,32.

3000 m př.: 1. Krauseová (Něm.) 9:18,06, 2. Birdová (Brit.) 9:18,39, 3. Ruttová (Rum.) 9:22,36, 4. Gegaová (Alb.) 9:22,92, 5. Mononenová (Fin.) 9:23,28, 6.
Konieczeková (Pol.) 9:23,28.

Trojskok: 1. Peleteirová-Compaoréová (Šp.) 14,85, 2. Danismazová (Tur.) 14,57, 3. Guillaumeová (Fr.) 14,43, 4. Načevová (Bulh.) 14,35, 5. Ionová (Rum.)
14,23, 6. Petrovová (Bulh.) 14,16.

Výška: 1. Mahučichová (Ukr.) 201, 2. Topičová (Srb.) 197, 3. Geraščenková (Ukr.) 195, 4. Demirevová (Bulh.), 5. Junnilaová (Fin.) obě 193, 6. Lakeová (Brit) a
Menikerová (Fr.) obě 190.

Půlmaraton: 1. Grövdalová (Nor.) 1:08:09, 2. Mellyová (Rum.) 1:08:55, 3. Haugerová-Thackeryová (Brit.) 1:08:58, 4. Meringorová (Rum.) 1:09:25, 5.
Kejetaová (Něm.) 1:09:42, 6. Donnellyová (Brit.) 1:09:57, ...23. Hrochová 1:11:38, 45. Stewartová (obě ČR) 1:13:41.

Družstva: 1. Británie 3:29:01, 2. Německo 3:3159, 3. Španělsko 3:33:16.

Kvalifikace a rozběhy:

Muži:

200 m: 1. Svensson (Švýc.) 20,52, 2. Kubelík 20,54, ...11. Němejc (oba ČR) 20,91 - postoupili do semifinále.

400 m př.: 1. Barr (Ir.) 49,31, ...3. Müller 49,38 - postoupil do semifinále, 16. Smolka 50,48, 20.Tuček (všichni ČR) 51,27 - oba nepostoupili do semifinále.

Výška: 1. mj. Štefela 221 - postoupil do finále, ...14. Bahník (oba ČR) 217 - nepostoupil do finále.

Ženy:

400 m př.: 1. Jíchová (ČR) 54,88 - postoupila do semifinále.

Semifinále:

Muži:

200 m: 1. Tortu (It.) 20,14, ...8. mj. Němejc 20,52 - postoupil do finále, 19. Macík (oba ČR) 20,89 - nepostoupil do finále.

Ženy:

100 m: 1. Asherová-Smithová (Brit.) 10,96, ...10. Maňasová (ČR) 11,17 - nepostoupila do finále.

400 m: 1. Adelekeová (Ir.) 50,54, ...6. Manuel 51,06 - postoupila do finále, 14. Petržilková (obě ČR) 52,05 - nepostoupila do finále.

FOTO:
ČTK / Ožana Jaroslav
Karolína Maňasová vlevo po závodě
ČTK / Ožana Jaroslav
Karolína Maňasová v bílém během závodu
ČTK / Pryček Vladimír
Karolína Maňasová vlevo po závodě
ČTK / Ožana Jaroslav
Karolína Maňasová vlevo po závodě

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 5 / 5

http://www.newtonmedia.eu/

